
اقتصادی 6

حذف واسطه  ها هدف اصلی بورس کالا
گروه اقتصادی - کارشــناس بورس کالا درباره ساختار بورس کالا در بازار 

سرمایه، اهداف و ابزارهای مورد استفاده در آن، توضیحاتی را ارائه داد.
رضا مناجی کارشــناس بورس کالا در پاســخ به این پرسش که، بورس کالا 
در بازار ســرمایه در مقایسه با سایر بازار های مالی ایران از چه جایگاهی برخوردار 
است؟ اظهار کرد: بورس کالا بخش واقعی اقتصاد کشور است و تمام اتفاقاتی که در 
بازار های مالی ما پیش می آید، مقدمه اتفاقاتی است که در بورس کالا رخ داده است.  
تمام رونق ها و رکود های موجود، قبل از اینکه در سایر بازار های مالی رخ دهد، به 
نوعی منعکس کننده رفتار بازیگران بورس کالا در بازار سرمایه است،که از خود بروز 
می دهند. او افزود: بنابراین تمام رفتار هایی که در بازار های موازی از سوی بازیگران 
بازار دیده می شــود به نوعی در بورس کالا پیشــرو است و سایر بازار ها به دنبال آن 
حرکت می کنند.کارشناس حوزه بورس کالا در پاسخ به این پرسش که دسته بندی 
کالا هایی که در بورس کالا عرضه می شوند، به چه صورت است؟، بیان کرد: بورس 
کالا دارای چند رینگ مختلف است و تقریبا محصولات متنوع پتروشیمی، صنعتی 
و کشاورزی در بورس کالا معامله می شوند.مناجی در خصوص ابزار های مالی مورد 
استفاده در بورس کالا، بیان کرد: عمده معاملات بورس کالای ایران همان معاملات 
فیزیکی هســتند و با این ابزار معامله کالا ها انجام می شــود. ابزار دیگر، ابزار های 
مشــتقه؛ مانند قرارداد آتی، قرارداد نقدی، قرارداد سلف، قرارداد نسیه، قرارداد های 
صلح، قرارداد های معاوضه و قرارداد اختیار معامله است. همچنین مجموعه دیگری 
از ابزار ها هم تعریف می شوند که هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده اند. مهم ترین 
عاملی که در معاملات بورس کالا وجود دارد این است که؛ طرفین معامله از بابت 
اینکه طرف مقابل معامله به تعهدات خویش عمل کند، آسوده هستند؛ چرا که بورس 

کالا ضمانت های لازم را برای انجام معاملات ترتیب داده است.

گروه اقتصادی - دستورالعمل 
نرخ گذاری بلیت شناورهای مسافری 
در نشســت ۲۱۷ شــورای عالــی 
هماهنگی ترابری کشور تصویب شد.

 دســتورالعمل نــرخ گــذاری 
بلیت شــناورهای مسافری به منظور 
سیاســتگذاری و ایجاد وحدت رویه 
و رفع چالش هــای این حوزه تدوین 

شده است.
در این دســتورالعمل نحوه نرخ 
گذاری بلیت شــناورهای مســافری 
و نــرخ پایه بلیت بــا در نظر گرفتن 
هزینه های شــناورهای مســافری و 
همچنین درجه کیفــی و میزان بازده 
داخلی )IRR( شــناورها تعیین شده 
است. راهنمای اختیاری نحوه محاسبه 
نرخ بلیت مطابق با استانداردهای این 
دستورالعمل نیز تهیه شده تا در اختیار 

بهره برداران قرار گیرد.
هدف از تدوین این دستورالعمل 
تشریح سیاست تعیین نرخ بلیت های 
شــناورهای مســافربری به گونه ای 
کــه منافــع همــه ذی نفعان شــامل 

سرمایه گذاران، شناورداران، نهادهای 
دولتی، غیرانتفاعی، محلی، مســافران 
و گردشــگران را در نظر بگیرد، است. 
دامنه کاربرد این دســتورالعمل شامل 
کلیه شــناورهای مسافری ثبت شده( 
موقــت و دائم تحت پرچم جمهوری 
اسلامی ایران که در مسیرهای داخلی 
و خارجی تردد می کنند، تعریف شده 
است. مدل حاکمیتی یکی از بخش های 
کلیدی تعیین نرخ بلیت اســت. ایجاد 
رویکردی هماهنــگ در تعیین نرخ 
بلیت مســافری که به صورت فعالانه 
تمــام جنبه های مرتبط با مســافران 
و ســرمایه گذاران را پوشــش دهد از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. مدل 
حاکمیتی دو جنبه کلیدی یعنی تفویض 
اختیــار به نهاد صنفی برای تعیین نرخ 
بلیت و ایجاد انسجام و وحدت رویه 
و نقــش حاکمیتی به منظور راهنمایی 
اتحادیه ها و اصناف در تعیین نرخ بلیت 

را در بر می گیرد.
به این معنی که تعیین نرخ بلیت 
یک موضوع کاملًا صنفی اســت که 

فعــالان این حــوزه در نرخ گذاری ها 
تصمیم گیرنده هستند و طبیعتاً نهادهای 
حاکمیتــی همانند ســایر حوزه های 
مســافری نظیر ریلــی و هواپیمایی 
نمی توانند دخالت مســتقیم در تعیین 
نرخ داشته باشند. همچنین نیاز به یک 
وحدت رویه در تعیین بلیت مسافری 
به گونه ای که منافــع ملی و محلی را 
پوشش دهد، وجود دارد؛ بنابراین مدل 
حاکمیتــی فوق وحــدت رویه را در 
تعیین نرخ بلیت مسافری ایجاد می کند، 
انســجام در تعیین نرخ بلیت در کلیه 
مسیرها و در عین حال تأمین انعطاف 
پذیری برای هر مسیر با توجه به شرایط 
مختلف تردد، هزینه ها و تعداد مسافران 
و استراتژیک بودن یا نبودن مسیرها و 
ســایر عوامل تأثیرگذار به گونه ای که 
نیازمندی هــای تمامی ذی نفعان را به 
گونه ای متعادل پوشش دهد، تضمین 

می کند، و امکانی را برای برنامه ریزی 
اســتراتژیک و درک چالش های آتی 
ایجــاد می کند که این موضوع نیازمند 
تغییر در مفاهیم و رویه های موجود در 
نرخ گذاری بلیت اســت تا پایداری و 

اثربخشی را تضمین کند.
بر اساس این مدل، سازمان بنادر 

و دریانوردی الزامات تعیین نرخ بلیت 
را از طریق اداره کل بنادر و دریانوردی 
هر اســتان به اتحادیه شــرکت های 
حمل ونقــل مســافری دریایی ابلاغ 
می کند تا بر اساس آن نسبت به تعیین 
نرخ بلیت پیشنهادی بر اساس جداول 

و الزامات تعیین شده، اقدام کنند.

به منظور توســعه زیرساخت و 
نوســازی ناوگان شــناوری، سازمان 
بنــادر و دریانــوردی هــر ســال بر 
اســاس معیارهای مطرح شده در این 
دستورالعمل نســبت به تعیین سطح 
کیفی شناورها اقدام می کند. به همین 
دلیل برای شناورهایی که کیفیت بهتری 
برای تردد مسافری دارند IRR بالاتری 
نسبت به سایر شناورها تعیین می شود. 
پیش بینی حجم تردد در مســیرها از 
مواردی است که در این دستورالعمل 
در دستور کار قرار گرفته است. به این 
منظور بر اساس آمار سال های گذشته 
حجم تردد سالانه، شامل تعداد سفرها 
و تعداد مســافران در سال آتی در هر 
مســیر ثبت و به روز رسانی می شود. 
میزان تردد ســالانه در هر مسیر بر نرخ 
تمام شده هر صندلی تأثیرگذار خواهد 
بود. از ســوی دیگر تعداد شناورهای 

مورد نیاز جهت تردد در هر مســیر در 
سال باید پیش بینی شود. در صورتی که 
تعداد شناورهای هر مسیر بهینه شود 
تعداد سفرهای بیشتری برای هر یک از 
شناورها محقق خواهد شد. در غیر این 
صورت درآمدها بین تعداد بیشتری از 
شناورها تقسیم شده و تنها در صورتی 
تردد این تعداد شناور به صرفه خواهد 
بود کــه نرخ ها افزایــش یابد که این 
افزایش ممکن است معقول و منطقی 
نباشــد. در نتیجــه، در صورت عدم 
افزایش نرخ بلیت، درآمد هر شــناور 
کاهش یافته و ســرمایه گذاری در این 
مسیر صرفه اقتصادی نخواهد داشت.

بر اســاس این دستورالعمل نرخ 
پایه بلیت بر اســاس چهــار پارامتر 
اصلی یعنی هزینه های سرمایه گذاری 
و جاری ســالانه، حاصل ضرب نرخ 
بلیت مصوب در تعداد مسافر برای هر 
شناور، کیفیت هر شناور بر اساس طبقه 
بنــدی A، B، C و میزان بازده داخلی 
تعیین می شــود. نرخ نهایی می تواند 
شــامل اعمال یارانه بر نرخ پایه باشد. 

هر یــک از ذی نفعان می توانند با ارائه 
یارانه هــای منطقی اقدام به حمایت از 

سرمایه گذاری در این حوزه کنند.
بــه منظور صحت ســنجی این 
فرآینــد، واحدهای صنفــی پس از 
تکمیل فرآیند نرخ بلیت باید به صورت 
سالانه نسبت به اعلام پارامترهای مورد 
اســتفاده و روش محاسبه نرخ پایه و 
نهایی به ســازمان بنادر و دریانوردی 
اقدام کنند. پس از آن ادارات کل استانی 
ذی ربط نســبت به بررسی و ارزیابی 
روش قیمت گذاری اعلام شده اقدام 
و در صورت تأیید مدل پیشــنهادی، 
اجرایی خواهد شد. همچنین به منظور 
رسیدگی به شــکایات و پیشنهادها، 
واحدهای صنفی موظف هستند نسبت 
به ایجاد سیستم پذیرش و رسیدگی به 
شکایات و پیشــنهادها اقدام کنند. در 
صورت عدم رضایت، شخص شاکی 
می تواند موضوع شــکایت خود را به 
اداره کل استانی ذی ربط منعکس و آن 
اداره کل نسبت به رسیدگی موضوع و 

اعلام نتیجه، اقدام خواهد کرد.

گروه اقتصادی - در یک ســال 
منتهی بــه ابتدای اردیبهشــت ۱۴۰۰ 
نســبت تعــداد و ارزش چک هــای 
برگشــتی به کل چک هــای صادره به 
ترتیب به ۸.۲ و ۱۰.۷ رســیده است و 
پیش بینی می شود با اجرای کامل قانون 

جدید چک باز هم کاهش یابد.
بانک مرکزی با انتشار آمار مربوط 
بــه چک های مبادله شــده به صورت 
ماهانه کمک شایانی به شناخت وضعیت 
اعتباری چک و میزان چک های برگشتی 
می کند.در این زمینه گزارش منتشر شده 
از فروردین ۱۴۰۰ نشان می دهد که در 
ایــن ماه ۱,۴۹۰ هزار میلیارد ریال چک 
در کشور مبادله شده است که نسبت به 

ماه قبل از نظر تعداد و ارزش به ترتیب 
۲۷.۸ و ۴۲.۷ درصد کاهش یافته است.
البته این کاهش استفاده از چک شده با 
توجه به تعطیلات نوروزی و همچنین 
قرنطینه عمومی دو هفته آخر فروردین 
ماه طبیعی بوده و به نظر می رسد که در 
ماه های آتی استفاده از چک افزایش یابد.

در ادامه گزارش بانک مرکزی اشــاره 
شده است که در فروردین سال جاری 
۶.۴ میلیون چک به ارزش ۱,۳۲۲ هزار 
میلیارد ریال اعلام وصول شده است که 
نشــان دهنده این است که در این ماه از 
نظر تعــداد و ارزش به ترتیب ۹۱.۸ و 
۸۹.۳ درصد از چک های مبادله شــده، 
وصول شــده اند. بر همین اســاس در 

فروردین سال جاری ۵۶۹ هزار چک به 
ارزش ۱۵۸ هزار میلیارد ریال برگشت 
خورده اســت که نشان می دهد از نظر 
تعداد و ارزش تنها ۸.۲ و ۱۰.۷ درصد از 

چک ها برگشت داده شده است.
کاهش چک های برگشتی بعد 

از اجرای قانون جدید چک
تجمیع آمارهای منتشر شده بانک 
مرکــزی درباره وضعیــت چک های 
مبادله شده و برگشتی نشان می دهد که 
در یک ســال منتهی به ابتدا اردیبهشت 
۱۴۰۰ حــدود ۲۲,۸۲۰ هــزار میلیارد 
ریال چک مبادله شــده است که نسبت 
چک های برگشــتی به کل چک های 
صــادره از نظر تعداد و ارزش به ترتیب 

به ۹.۹ و ۱۱ درصد رسیده است. کاهش 
میزان چک های برگشتی به حدود ۱۰ 
درصد و افزایــش اعتبار چک در یک 
ســال منتهی به ابتدا اردیبهشــت سال 
جاری در حالی رخ داده اســت که در 
ســال ۹۶ با حدود ۷,۰۰۰ میلیارد ریال 
چک مبادله شده، نسبت چک برگشتی 
بــه کل چک ها از نظر تعداد و ارزش به 

ترتیب ۱۵ و ۲۳ درصد بوده است.
کاهش میزان چک های برگشتی 
پــس از آن به وقوع پیوســت که قانون 
جدید چک در ســال ۹۷ تصویب و به 

صورت مرحله به مرحله به اجرا در آمد 
و همین امر موجب شــد که برای مثال 
با کاهشی بیش از ۵۰ درصدی، ارزش 
چک های برگشــتی از ۲۳ درصد سال 
۹۶ به ۱۱ درصد یک سال منتهی به ابتدا 

اردیبهشت ۱۴۰۰ برسد.
رونق فضای کسب و کار با 

کاهش چک های برگشتی
در همین زمینه بهروز محبی نجم 
آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس ضمن اشاره به آثار مثبت اجرای 
قانــون جدید چک در ارتقا نقش چک 

گفت: قانون جدید چک ازجمله قوانین 
پیشــرو و به روز اقتصادی است که در 
صورت اجرای کامل، زمینه ساز رونق 
فضای کسب وکار می شود و در همین 
۲ سالی که از اجرای قانون جدیدچک 
می گذرد شــاهد کاهــش چک های 
برگشــتی و تخلفــات مربوط به چک 

بوده ایم.
وی افزود: من معتقدم که با اجرای 
قانون جدید چک، ریسک فعالیت های 
اقتصادی و تجــاری کاهش می یابد و 
در کل فعالیت های اقتصادی راحت تر 
انجام می شــود. این عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از برخی 
بخش های اجرا نشده قانون جدید چک 

خاطر نشــان کرد: این قانون در ســال 
۱۳۹۷ اصلاح شــده و درحال حاضر 
هم درحال اجرا اســت. البته یک سری 
نقص های در روند اجرای قانون وجود 
دارد و قانــون جدید چک به صورت 
کامل اجرا نشده است. محبی تاکید کرد: 
مجلس شــورای اسلامی پیگیری های 
لازم رابــرای اجرای کامل قانون انجام 
خواهد داد. بر این اســاس قانون جدید 
چک باید به صورت کامل اجرا شــود 
و هیچ گونه تعللی هم پذیرفته نیست.
وی در خصــوص الزامی شــدن ثبت 
اطلاعات چک های جدید در ســامانه 
صیاد هم گفت: ثبت سیســتمی چک 
در ســامانه صیادبخش مهمی از قانون 

جدید بود که خوشبختانه از ابتدای سال 
۱۴۰۰ عملیاتی شــده و درحال حاضر 
هــم تمام چک های جدیدقبل از انتقال 

ثبت می شوند.
اجرای قانون جدید چک تاکنون 
موجب شده تا روندی کاهشی در میزان 
چک های برگشتی آغاز شود آن هم در 
شرایطی که بخش مهمی از قانون یعنی 
الزامی شــدن ثبت اطلاعات چک های 
جدید در سامانه صیاد تازه از ابتدا سال 
جاری اجرایی شــده و تا چند ماه دیگر 
اثــر آن بر کاهش چک های برگشــتی 
مشخص می شود. بر این اساس می توان 
انتظار داشت تا در ماه های آینده باز هم 

میزان چک های برگشتی کاهش یابد.

گروه اقتصادی- مهرداد جمال 
ارونقی جزئیات نشســت مشــترک 
دبیرخانه شــورای عالــی مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی و گمــرک ایران را 

تشریح کرد. 
 ثبت ســفارش لغو و ثبت 

آماری انجام می شود
معاون فنی گمرک ایران با اشاره 
به اینکه بر اساس مصوبه هیات وزیران 
در سال ۱۳۹۷ ، واردات کالا در مناطق 
آزاد یا ترانزیــت کالا بین مناطق آزاد 
تجــاری - صنعتی و ویــژه اقتصادی 

ملزم به انجام ثبت سفارش بوده است، 
گفت: اما طی آخرین تصمیم اخذ شده 
و ابلاغ معاونت حقوقی رئیس جمهور 
و معاونت امور مجلس وزارت اقتصاد، 
ترانزیت خارجی کالا با مقاصد مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی از مبدأ سایر مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی و یا مبادی ورودی 
کشور، بدون نیاز به ثبت سفارش انجام 

خواهد شد. 
به گفتــه وی، با لغــو الزام ثبت 
ســفارش، واردات کالا به مناطق آزاد 
و ویژه اقتصــادی یا ترانزیت کالا بین 
مناطــق صرفاً بر اســاس ثبت آماری 
کالا و اعلام توســط دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی انجام 
خواهد شــد. ارونقی افزود: همچنین 
مقرر شد ســازمان های مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کلیه اطلاعات کالاهای 
وارده را بــه صورت بر خط در اختیار 

گمرک  ایران قرار دهند. 
لازم به یادآوری است که تا قبل از 
اجباری شدن ثبت سفارش در مناطق 
آزاد و ویژه، این مناطق از ثبت سفارش 
برای واردات کالا معاف بود و در زمان 
تصویــب این الزام که بــه دلیل تغییر 
سیاست های ارزی اعمال   و مناطق را 
نیز در بر گرفت، با واکنش هایی به دلیل 
مغایرت با قوانین و مقررات و ماهیت 

مناطق همراه شد. 
 افزایــش تعرفــه کالاهای 

همراه مسافر

معاون فنی گمرک ایران همچنین 
اعلام کرد که در این نشســت مشترک 
توافق شده است که  با همکاری گمرک 
ایران  افزایش تعداد ردیف تعرفه های 
کالای مجاز همراه مسافر )در کارگروه 

مورد نظر ( در دستور کار قرار گیرد. 
ترانزیــت خودروهای لوکس و 

آمریکایی در مناطق آزاد منتفی شد

ارونقــی در ادامه بــه توافق بین 
دبیرخانه شورای عالی با پلیس راهور 
ناجا ، اشــاره کرد و گفت که ترانزیت 
خارجی خودروهای ســواری دارای 
پلاک و شماره گذاری شده در مناطق 
آزاد  پــس از انجــام ثبت آماری مورد 
تایید دبیرخانه شــورای عالی، مابین 
مناطق آزاد تجــاری، صنعتی بلامانع 
اســت ولــی مشــمول خودروهای 
آمریکایــی و لوکــس نخواهد بود. با 
وجــود رایزنی هایی کــه پیش از این 
شــورای عالی مناطق آزاد در رابطه با 
ترانزیت خودرو انجام داده و اختلاف 
نظرهایی در مورد خودروهای لوکس 
در شش برند و آمریکایی وجود داشت، 
در تازه ترین توافق بین شــورای عالی 
مناطق آزاد و گمــرک ایران، ترانزیت 
هرگونه خودروی لوکس و آمریکایی 
بین آنها منتفی اعلام شده است.  آنچه 
اکنون توافق شده به نوعی اجرای همان 
شروط تعیین شــده از سوی گمرک 
ایران بــرای ترانزیت خارجی خودرو 
بین مناطق است؛ به طوری که بر اساس 
تفاهم نامه بین شورای عالی مناطق آزاد 
و پلیس راهور ناجا،ترانزیت خارجی 

خودروهای ســواری دارای پلاک و 
شماره گذاری شده در مناطق آزاد پس 
از انجام ثبت آماری مورد تایید دبیرخانه 
شورای عالی مابین مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی بلامانع است و گمرک ایران 
هــم در این رابطه هماهنگی های لازم 
را انجام خواهد داد. اما همچنان شرط 
مربوط به عــدم ترانزیت خودروهای 

ساخت یا برند آمریکایی و خودروهای 
لوکس پابرجاســت و توافق شده که 
خودروهای ساخت یا برند امریکایی و 
نیز خودروهای با برندهای لامبورگینی، 
فراری، پورشه، هامر، مازراتی، بوگاتی 
امــکان ترانزیت بین مناطــق آزاد را 
نخواهند داشــت. رایزنی های مناطق 
آزاد برای خودروهــای آمریکایی به 
نتیجه نرســید  این در حالی است که 
ترانزیــت خودروهای آمریکایی بین 
مناطق در دو سال اخیر ماجرای خاص 
خود را داشــته است؛ به گونه ای که از 
سال ۱۳۹۷ و همزمان با ممنوعیت ثبت 
سفارش و واردات خودرو به کشور این 
ممنوعیت شامل مناطق آزاد هم شد، اما 
براساس تفاهم نامه آبان ماه ۱۳۹۸ بین 
شورای  عالی مناطق آزاد و پلیس راهور 
ناجا ترانزیت خودرو بین مناطق آزاد در 
صورت موافقت سازمان های متبوعه با 
رعایت شــرایط و ضوابــط مرتبط با 

شماره گذاری بلامانع اعلام شد.
براین اساس، از شهریورماه سال 
گذشته مناطق آزاد در مکاتبه با گمرک 
ایران و مستند به تفاهم نامه بین دبیرخانه 
و پلیس راهور ناجا خواستار جابه جایی 

خودرو بین مناطق شده بود که گمرک 
ایران نیــز با اعلام شــرایط ترانزیت 
خودروها را بلامانع می دانست که در 
بین آن تاکید بــر ممنوعیت ترانزیت 
خودروهای لوکس و آمریکایی بود و 
این از محــل اختلاف نظر بین مناطق 

آزاد و گمرک ایران بود.
 در آن زمــان مرتضــی بانک که 

ریاســت شــورای عالی مناطق آزاد 
تجــاری و صنعتی و ویژه اقتصادی را 
بر عهده داشــت، حتــی در مکاتبه ای 
بــا معاون حقوقی رئیــس جمهور با 
اشــاره به این که گمرک ایران با صدور 
بخشنامه ای ترانزیت خودرو فی مابین 
مناطق را با محدودیت مواجه ساخته 
است خواســتار رسیدگی به موضوع 
شده بود. بانک، در مکاتبات خود اعلام 
کــرده بود که »توجیه گمرک در ایجاد 
محدودیت برای ترانزیت خودروهای 
لوکس و آمریکایی، محدودیت اعلامی 
معاونت حقوقی رئیس جمهور درباره 
ممنوعیــت واردات برند خودروهای 
آمریکایی ســاخت آمریکا یا مبدا این 
کشــور اســت در حالی که شورای 
عالی مناطق آزاد خواســتار ترانزیت 
ایــن خودروها بــوده و صرفا از یک 
منطقه به منطقه دیگر منتقل می شوند 
و وارداتی صــورت نمی گیرد.« اما در 
هــر صورت گمرک موافقتی در رابطه 
با این خودروها نداشته و تاکید بر این 
بود که ترانزیت خودروهای لوکس و 
آمریکایی در مناطــق آزاد تبعاتی را با 
خود به همراه خواهد داشــت. در این 
رابطه ارونقی؛ معاون فنی گمرک ایران 
پیش از این گفته بــود که »با توجه به 
اینکه اغلب این در خواست ها از مناطق 
فاقد شــعاع تردد مانند کیش و قشم به 
سمت مناطقی با شعاع محدود از جمله 
ارس و انزلی بوده و موجب ورود آنها 
به شهرهای پرجمعیت اطراف خواهد 
شد و در شرایط کنونی تبعات اجتماعی 
به همراه دارد، گمرک ایران با ترانزیت 
خودروهای لوکــس و آمریکایی بین 
مناطــق مخالف اســت، در این بین 
ممنوعیت های مربوط به خودروهای 
آمریکایی نیز مــورد توجه قرار دارد.« 
بــه هر صورت با توافقی که اکنون بین 
شــورای عالی مناطــق آزاد و در زمان 

مومنی به عنوان دبیر این شورا با گمرک 
ایــران صورت گرفته، مانند گذشــته 
ترانزیت خودرو بین مناطق با رعایت 
شــرایط تعیین شده امکان پذیر است 
ولی امکان جابجایی خودرو لوکس و 

آمریکایی وجود ندارد.  
برگشت حقوق ورودی مواد 

اولیه وارداتی به مناطق آزاد 
معاون فنی گمرک ایران همچنین 
با اشاره به ماده ۶۶ قانون امور گمرکی 
گفت که طی توافق انجام شــده مقرر 
شد حقوق ورودی مواد اولیه خارجی 
پرداخت شــده واحدهــای تولیدی 
مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
پس از صــادرات، با رعایت مقررات 

مربوطه استرداد شود. 
اما یک توافق ارزی 

ارونقی بــه دیگر توافق صورت 
گرفته فی مابین دبیرخانه شورای عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، گمرک 
ایــران و بانک مرکزی اشــاره کرد و 
افزود: به منظور رفع مشکلات تسویه 
ارزی کالاهــای وارده به مناطق آزاد و 
ویــژه اقتصادی مقرر شــد گمرکات 
اجرایی مستقر در مناطق ویژه و گمرک 
ایران، همــکاری لازم را در خصوص 
تعیین ارزش اســتنباطی کالای وارده 
به عمل آورند.  وی  گفت: مقرر شــد 
ورود اطلاعــات قبوض انبار کالاهای 
وارده به مناطق ویژه اقتصادی توســط 
سازمان مســئول آن منطقه  در سامانه 
گمرک ایران یا در سامانه خاص مناطق 

با ایجاد ارتباط سامانه ای انجام شود.
معاون فنــی گمرک ایران یادآور 
شد که این معاونت در گمرک ایران و 
همچنین نماینده ای از دبیرخانه شورای 
عالــی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی 
مسئول حســن اجرای این توافقات 
و همچنین رفع مســائل و مشکلات 

مربوطه، فی مابین خواهند بود. 

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزيجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با کيفيت عالي

 انواع سبزيجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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با وجود رایزنی هایی که پیش از این شــورای عالی مناطق آزاد در رابطه با ترانزیت 
خــودرو انجام داده و اختلاف نظرهایی در مورد خودروهای لوکس در شــش برند و 
آمریکایی وجود داشــت، در تازه ترین توافق بین شــورای عالی مناطق آزاد و گمرک 
ایران، ترانزیت هرگونه خودروی لوکس و آمریکایی بین آنها منتفی اعلام شده است.

ترانزیت خودروهای لوکس و آمریکایی در مناطق آزاد منتفی شد؛

لغو  ثبت سفارش برای 
واردات کالا به مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی
در حالی از سال ۱۳۹۷ مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مشمول مصوبه ثبت سفارش برای 

واردات کالا شد که تازه ترین اعلام معاون فنی گمرک ایران از عدم نیاز به مجوز ثبت سفارش، برای 
واردات کالا به این مناطق یا ترانزیت بین آنها حکایت دارد. 

در نشست 2١7 شورای عالی هماهنگی ترابری کشور تصويب شد؛

حرکت نرخ بليت شناورهای مسافری به سوی آزادسازی

کاهش معنادار چك های برگشتی

شرکت خانه )سهامی خاص( در نظر دارد، عملیات خرید، تأمین و حمل مصالح 
و اجرای سیستم سرمایش اسپلیت، داکت اسپلیت و VRF )کاستی( به انضمام 
متعلقات و لوله کشی های مربوطه از محصول و برند شرکت GREE یا شرکت 
Midea جهت بلوک D پروژه مجتمع مسکونی رومای کیش به نشانی: جزیره 
کیش- روبروی هتل ســیمرغ را به صــورت 30 % نقد و 70% تهاتر با املاک و 
اراضی متعلق به شــرکت خانه، به اشــخاص حقوقی دارای توان فنی، مالی، 
تشــکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط 
دعوت می شود، از تاریخ 1400/03/08 حداکثر تا ساعت 14 مورخ 1400/03/19 
ضمن در دســت داشتن معرفی نامه به نشانی: تهران   خیابان ولیعصر   خیابان 
دمشــق   پلاک 8   شرکت خانه  دفتر امور قراردادها مراجعه نموده و نسبت به 
خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 88909101 داخلی210 تماس حاصل نمایید. به پیشنهادهای مشروط و 
مبهم و پیشنهادهایی که با شــرایط مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و 
یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شــد. بدیهی 
اســت، این شرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها، بدون آنکه نیاز 
به ذکر دلیل یا ارائه مســتندات باشد، مخیر است. هزینه درج آگهی به عهده 

برنده مناقصه می باشد. 
شرایط تکمیلی شرکت در مناقصه در اسناد موجود است و پیشنهاد دهندگان 
می بایست یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضاء و ممهور 

نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند. 

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

نوبت دوم

یکشنبه 9 خرداد 1400، 18 شوال 1442 ،30 می 2021، شماره 3742

آگهی  مزایده عمومی شماره 1000003521000002
اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان در نظر دارد یک دستگاه خودرو مزدا خود را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره مزایده 1000003521000002 به صورت 

الکترونیکی به فروش برساند.
- زمان انتشار در سایت: ساعت 08:00 روز یکشنبه 1400/03/09

- تاریخ بازدید: تا ساعت 13:00 روز سه شنبه 1400/03/11
- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: ساعت 14:00 روز پنج شنبه 1400/03/20

- مهلت زمانی بازگشایی پاکت ها: ساعت 11:00 روز شنبه 1400/03/22
- زمان اعلام برنده: ساعت 11:00 روز یک شنبه 1400/03/23

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
- برگزاری مزایده صرفاً از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، 
ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت ها، اعلام به برنده، واریز وجه، مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکانپذیر خواهد 

بود.
- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایستی جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمائید:

o مرکز پشتیبانی و راهبری سازمان: 021-41934 
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده:

آدرس: هرمزگان – بندرعباس – خیابان طلوع – اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان
تلفن: 076-33662396

شناسه : 1141010 اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان


